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Kraków, dnia 6 października 2022 r. 

 

KZP-271-PN-9/2022 

 

DO WSZYSTKICH, KTÓRYCH DOTYCZY 

 

 

Dostawa gazu w okresie 1 stycznia 2023 r. – 31 grudnia 2023 r. dla uczestników Krakowskiej Grupy Zakupowej 

Gazu 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

W imieniu Zamawiającego – Krakowskiego Holdingu Komunalnego S.A. w Krakowie – uprzejmie informuję, że  

w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 

(SWZ). Treść pytania wraz z odpowiedziami na nie, zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. 

Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 z późn. zm.), zwanej dalej „PZP”, przedstawiam 

poniżej: 

 

Pytanie nr 1 

Mając na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i 

usług (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiający wskazuje, iż na dzień składania ofert stawka podatku VAT dla gazu 

ziemnego wynosi 0%. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty 

winna być przyjęta stawka podatku Vat obowiązująca w dacie złożenia oferty? 

 

Odpowiedź:  

Zgodnie z pkt. 17.2 SWZ ceny ofert winny obejmować podatek od towarów i usług według stawki 

obowiązującej w dniu składania ofert. 

 

Pytanie nr 2 

Wykonawca prosi o udostępnienie oświadczenie o ochronie taryfowej dla punktów które podlegają ochronie, 

zgodnie z ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z 

sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202). 

 

Odpowiedź:  

W ocenie Zamawiającego najwłaściwszym momentem na złożenie oświadczeń o ochronie taryfowej dla 

punktów, które podlegają ochronie, będzie czas pomiędzy uprawomocnieniem wyboru Wykonawcy a 

podpisaniem umów indywidualnych. Wówczas mogą one być złożone na zgodnym z rozporządzeniem 

wzorze Wykonawcy w ściśle ustalonej z nim procedurze. Nie ma wówczas konieczności zawieszania na 

portalu przetargowym oświadczeń prawie 140 uczestników lub ich rozsyłania jako załączniki poufne. 

Odbiorcy uczestniczący w postepowaniu są świadomi o konieczności złożenia tych oświadczeń dla 

objęcia ich ochroną. Ponadto ich struktura podmiotowa opisana w OPZ (podmioty systemu oświaty, 

podmioty opieki społecznej itd.) jednoznacznie wskazuje na możliwość objęcia ich ochroną po złożeniu 

oświadczenia. 

 

Pytanie nr 3 

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktów objętych ochroną taryfową, jest w 

stanie zagwarantować stałą cenę paliwa gazowego oraz opłatę abonamentową do dnia 31-12-2022 r. 



W związku z powyższym, czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament od 

dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE również w przypadku podwyższenia cen? 

 

Odpowiedź:  

Postępowanie KZP-271-PN-9/2022 dotyczy okresu dostaw od 1 stycznia 2023 do 31 grudnia 2023. 

Zamawiający jest świadomy, że ochrona taryfowa wynika z konkretnych przepisów prawa i do ich 

stosowania zobowiązał Wykonawcę stosownymi  zapisami w: 

• Załącznik nr 1 do SWZ OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w pkt 2.13; 

• Załącznik nr 3a do SWZ projekt Umowy Generalnej §11 ust 6; 

• Załącznik nr 3b do SWZ projekt Umowy Indywidualnej Kompleksowej Sprzedaży Paliwa 

Gazowego §15 ust 5; 

W związku z powyższym, Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz 

abonament w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE i jej obowiązywania, jeśli takie będą 

obowiązywały przepisy prawa w tym zakresie w okresie trwania umowy.  

 

Pytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę w zakresie umowy generalnej; w zakresie umów indywidualnych 

Zamawiający zastrzega możliwość podpisania umów w formie tradycyjnej lub z zastosowaniem 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego. 

 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  zawarcie 

nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? 

Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie mają zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają  

zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ. 

 

Pytanie nr 6 

Dot.: §4 ust 4 i § 11ust.1 pkk 3 Załącznik nr 3a do SWZ oraz § 15 ust. 1 pkt 3 Załącznika nr 3b do SWZ – prosimy o 

modyfikacje zapisu, że zmiana ilości punktów poboru może być +/- 10 % w stosunku do wolumenu określonego 

w SWZ. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający Upoważniony w ogłoszonym SWZ w: §4 ust. 4 i § 11ust. 1 pkt 3 Załącznik nr 3a do SWZ:  

Zamawiający - Upoważniony dopuszcza zmianę w zakresie liczby punktów odbioru, do których 

realizowane będą dostawy i usługi przesyłu na poziomie +/- 10 % w stosunku do liczby punktów 

wskazanych w zamówieniu. W takim przypadku Wykonawcy nie przysługuje roszczenie wobec 

Zamawiających. Z limitu zmian opisanych w niniejszym ustępie wyłączone są zmiany użytkowników 

(odbiorców) realizowane pomiędzy uczestnikami Krakowskiej Grupy Zakupowej Gazu, którzy przenoszą 

zamówiony wolumen gazu ziemnego. Zmiany ilości PPG mogą skutkować zmianami wolumenu na 

zasadach analogicznych określonych w SWZ. 



Zamawiający uzupełnił zapis w § 15 ust. 1 pkt 3 Załącznika nr 3b do SWZ w brzmieniu identycznym jak w : §4 

ust 4 i § 11ust.1 pkt. 3 Załącznik nr 3a do SWZ. 

 

3) Zmniejszenia lub zwiększenia ilości punktów odbioru wskazanych w Załączniku nr 1 do Umowy, przy 

czym zmiana ilości punktów odbioru gazu ziemnego wynikać może np. z likwidacji punktu odbioru, 

wprowadzenia punktu odbioru, zmiany stanu prawnego lub technicznego punktu odbioru, zmiany 

w zakresie odbiorcy, zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych uniemożliwiających 

przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy, w tym w przypadku zaistnienia przeszkód 

uniemożliwiających rozwiązanie dotychczas obowiązujących umów. Zamawiający dopuszcza zmianę 

w zakresie ilości punktów odbioru, do których realizowane będą dostawy i usługi przesyłu na 

poziomie +/- 10% w stosunku do ilości punktów wskazanych w zamówieniu określonym w Umowie 

KGZG/2022. . Zmiany ilości PPG mogą skutkować zmianami wolumenu na zasadach analogicznych 

określonych w SWZ. 

 

Pytanie nr 7 

Dot.: §5 ust 2 Załącznik nr 3a do SWZ oraz §5 ust 2 Załącznik nr 3b do SWZ – prosimy o zmianę zobowiązania 

odebrania minimalnego wolumenu na pozom 80%. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do sugestii zawartej w pytaniu i zmienia wartość minimalnego wolumenu z 

70% na 80%. Zmiany zostały wyszczególnione w drugiej części pisma.  

 

Pytanie nr 8 

Dot.: §5 ust 5 Załącznik nr 3a do SWZ – prosimy o zmianę zapisu, tak aby wzrost zapotrzebowania na Paliwo 

gazowe nie mógł być wyższy niż 10% ilości oszacowanej w załączniku nr 1 niniejszej umowy. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do sugestii zawartej w pytaniu i zmienia wartość z 20% na 10%, z 

zastrzeżeniem, że w przypadku ryzyka zaistnienia w/w sytuacji Wykonawca z wyprzedzeniem 60-

dniowym poinformuje Zamawiającego Upoważnionego o prawdopodobieństwie przekroczenia  

10%-wego wzrostu zamówienia.  Zmiany zostały wyszczególnione w drugiej części pisma. 

 

Pytanie nr 9 

Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? 

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie będzie kontrolował wartości umowy, ale zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa 

gazowego. 

 

Pytanie nr 10 

Dot.: 12ust. 2 Załącznik nr 3b do SWZ – prosimy o modyfikacje treści na : 

„Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej Umowy na podstawie danych o 

zużyciu przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy, z zastrzeżeniem, że w przypadku grup taryfowych 

od W-1 do W-3.6 odczyty dokonywane będą nie rzadziej niż raz na dwa miesiące. Dopuszcza się także, aby w 

punktach, w których OSD udostępnia dane o zużyciu Paliwa gazowego rzadziej niż sześć razy w ciągu roku, 

Sprzedawca będzie otrzymywał wynagrodzenie na podstawie prognozy zużycia zawartej w Załączniku nr 1 do 



Umowy oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, 

której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą z faktur prognozowanych” 

Wyjaśniamy, że w grupach taryfowych W-1.1 i W-2.1 odczyty dokonywane są raz na 12 miesięcy, a w grupach W-

1.2 i W-2.2 odczyty dokonywane są raz na 6 miesięcy.   

 

Odpowiedź:  

Pytanie dot. §10 ust. 2  Załącznik nr 3b do SWZ. Zamawiający zmienia zapis zgodnie z treścią 

proponowaną przez Wykonawcę. Zmiany zostały wyszczególnione w drugiej części pisma. 

 

Pytanie nr 11 

Wnioskujemy o usunięcie zapisów §12 Załącznik nr 3a do SWZ. W przypadku barku zgody na usunięcie zapisów 

o karach umownych, prosimy o ich zmniejszenie o połowę.   

 

Odpowiedź:  

Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian. 

  

Pytanie nr 12 

Wnioskujemy o usunięcie zapisów §16 Załącznik nr 3b do SWZ. W przypadku barku zgody na usunięcie zapisów 

o karach umownych, prosimy o ich zmniejszenie w następujący sposób: 

- ust 1 i d – zmniejszenie do 5% 

- ust.3  a – do 50 zł 

- ust.3  b – do 50 zł 

- ust.3  c – do 100 zł 

- ust.3  d – do 100 zł           

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmniejsza wysokość wskazanych kar umownych o 90 %. Zmiany zostały wyszczególnione 

w drugiej części pisma. 

 

Pytanie nr 13 

Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 

kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD 

za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie 

opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym 

okresie rozliczeniowym? 

 

Odpowiedź:  

Tak. Zamawiający wyraża zgodę, aby w takich przypadkach rozliczać opłaty dystrybucyjne zgodnie z 

danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy. 

 

Pytanie nr 14 

Dot.: §6 ust. 2 pkt 4 Załącznik nr 3b do SWZ – Prosimy o usuniecie podawania na fakturze początkowego i 

końcowego stanu gazomierza oraz data mocy maksymalnej. Wyjaśniamy, że operator nie przekazuje informacji 

o początkowym i końcowym stanie gazomierza. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowaną zmianę. Zmiany zostały wyszczególnione w drugiej części 

pisma. 



 

Pytanie nr 15 

Czy numery punktów poboru nadane przez OSD i wskazane przez Zamawiającego w SWZ ( załącznik – zestawienie 

PPG 2023) są zgodne z numerami punktów poboru umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach 

stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT)? Obowiązek umieszczania przez sprzedawców na 

fakturach numeru identyfikacyjnego Punktów wyjścia wynika z postanowień pkt 11.10.4 IRIESD. 

 

Odpowiedź:  

Numery punktów poboru wskazane przez Zamawiającego w SWZ zostały spisane z faktur jakie otrzymują 

odbiorcy. Jeżeli Sprzedawca już dokonał zmian na nowy format zobowiązujemy się ich zaktualizować 

przy podpisywaniu umów indywidualnych. 

 

Pytanie nr 16 

Czy grupy taryfowe wskazane przez Zamawiającego w SWZ ( załącznik zestawienie PPG 2023) są zgodne z grupami 

taryfowymi umieszczonymi przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności 

Odbiorcy (fakturach VAT)? 

Prosimy o weryfikacje grup taryfowych dla poniższych punktów poboru dla pozycji lp.: 

6, 11, 19, 24, 30, 53, 72,76, 87,91, 105, 108, 113, 118, 125, 129, 143, 150, 157, 200, 203, 205, 213, 244, 262, 265, 

268, 302, 307, 311 

Proszę o weryfikację i ujednolicenie zapisów oraz o zmianę formularza cenowego jeżeli należy dokonać jego 

modyfikacji 

 

Odpowiedź:  

Dla pozycji 302, 307, 311 są procedowane zmiany mocy zamówionej. W zestawieniu wykazano 

wnioskowane grupy taryfowe, jakie wg naszych oczekiwań będą obowiązywać od 1 stycznia. Gdyby nie 

doszło do zmiany mocy zamówionej i grupy taryfowej, MPEC będzie wnosił opłaty zgodnie z danymi 

obowiązującymi w OSD. Jednostki potwierdziły, że dla 17 pozycji grupa taryfowa uległa zmianie,  

w związku z czym dokonano aktualizacji formularza cenowego i Załącznik nr 1 do OPZ – plik Excel 

Zestawienie PPG 2023 zał poufny.xlsx. 

 

Pytanie nr 17 

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje 

grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych 

do obowiązujących u OSD? 

 

Odpowiedź:  

Tak. Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD. 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy Załącznik nr 2a do SWZ – Formularz obliczenia ceny 

Wykonawca prosi o weryfikacje  wolumenu w Tabeli 1 i Tabeli 2 dla W-1.1_TA  NIE           z wolumenem zestawienie 

PPG 2023. 

W zestawieniu suma wolumenu dla W-1.1_TA  NIE wynosi 42440 kWh. 

Prosimy o poprawę formularza lub danych w załączniku OPZ. 

 

Odpowiedź:  

Zweryfikowano wolumen dla W-1.1_TA NIE, jego wartość wynosi 44 905 kWh. Zmiany zostały 

wprowadzone. 



Pytanie nr 19 

Dotyczy Załącznik nr 2a do SWZ – Formularz obliczenia ceny 

Wykonawca prosi o weryfikacje  wolumenu w Tabeli 1, Tabeli 2, Tabeli 3 dla W-5.1_TA  NIE z wolumenem 

zestawienie PPG 2023. 

W zestawieniu suma wolumenu dla W-5.1_TA  NIE wynosi 22536119 kWh.  

Prosimy o poprawę formularza lub danych w załączniku OPZ. 

 

Odpowiedź:  

Wolumen dla W-5.1_TA NIE został zweryfikowany i wynosi 22 567 119 kWh. Formularze zostały 

poprawione. 

 

Pytanie nr 20 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 13.10.2022r. 

 

Odpowiedź:  

 Zamawiający wydłużył termin składania ofert do dn. 11.10.2022 r.   

  

 

ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

W imieniu Zamawiającego uprzejmie informuję, że Zamawiający działając na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 PZP 

zmienia treść SWZ w następującym zakresie: 

 

1) § 15 ust. 1 pkt 3 Załącznika nr 3b do SWZ otrzymuje brzmienie: 

 

„3) Zmniejszenia lub zwiększenia ilości punktów odbioru wskazanych w Załączniku nr 1 do Umowy, przy czym 

zmiana ilości punktów odbioru gazu ziemnego wynikać może np. z likwidacji punktu odbioru, wprowadzenia 

punktu odbioru, zmiany stanu prawnego lub technicznego punktu odbioru, zmiany w zakresie odbiorcy, 

zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych uniemożliwiających przeprowadzenie procedury zmiany 

sprzedawcy, w tym w przypadku zaistnienia przeszkód uniemożliwiających rozwiązanie dotychczas 

obowiązujących umów. Zamawiający dopuszcza zmianę w zakresie ilości punktów odbioru, do których 

realizowane będą dostawy i usługi przesyłu na poziomie +/- 10% w stosunku do ilości punktów wskazanych 

w zamówieniu określonym w Umowie KGZG/2022. Zmiany ilości PPG mogą skutkować zmianami wolumenu 

na zasadach analogicznych określonych w SWZ.”; 

 

2) w §5 ust. 2 Załącznika nr 3a do SWZ oraz w §5 ust. 3 Załącznik nr 3b do SWZ w miejscu wyrażenia: „70%”, 

wprowadza się wyrażenie „80%”; 

 
3) w §5 ust 5 Załącznika nr 3a do SWZ w miejsce wyrażenia: „20% ilości oszacowanej w załączniku nr 1 

niniejszej umowy”, wprowadza się wyrażenie: „10% ilości oszacowanej w załączniku nr 1 niniejszej 

umowy, z zastrzeżeniem, że w przypadku ryzyka zaistnienia w/w sytuacji Wykonawca z wyprzedzeniem 

60-dniowym poinformuje Zamawiającego Upoważnionego o prawdopodobieństwie przekroczenia  

10%-wego wzrostu zamówienia.”; 

 
4) §10 ust. 2  Załącznika nr 3b do SWZ otrzymuje nowe brzmienie:  

 



„2. Wykonawca otrzymywać będzie wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej Umowy na podstawie 

danych o zużyciu przekazanych przez OSD za dany okres rozliczeniowy, z zastrzeżeniem, że w przypadku 

grup taryfowych od W-1 do W-3.6 odczyty dokonywane będą nie rzadziej niż raz na dwa miesiące. 

Dopuszcza się także, aby w punktach, w których OSD udostępnia dane o zużyciu Paliwa gazowego 

rzadziej niż sześć razy w ciągu roku, Sprzedawca będzie otrzymywał wynagrodzenie na podstawie 

prognozy zużycia zawartej w Załączniku nr 1 do Umowy oraz faktury rozliczeniowej za pobrane paliwo 

gazowe wystawionej na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę 

wynikającą z faktur prognozowanych.”; 

 

5) w §16 ust. 3 Załącznika nr 3b do SWZ pkt. a-d otrzymują nowe brzmienie: 
 

  „a. Dla taryfy W3 – 100 zł 

    b. Dla taryfy W4 – 200 zł 

    c. Dla taryfy W5 – 300 zł 

    d. Dla taryfy W6 – 500 zł”; 

 

6)  w §6 ust. 2 pkt 4 Załącznika nr 3b do SWZ – Zamawiający usuwa następujące sformułowania: 

 

i. początkowe i końcowe stany gazomierza, 

ii. data mocy maksymalnej; 

 

7) w pkt. 3.1 SWZ tabela otrzymuje  nowe brzmienie: 

 L.pkt kWh/h kWh razem 
Suma PZDR (pow.110kWh/h)  
grupy W5 - W6; G2 

118 25 457 39 562 136  

Suma PZDS (pon.110kWh/h)  
grupy W1 - W4, G1 

199 - 12 241 321  

RAZEM CAŁOŚĆ 
317 25 457 51 803 457  

 

8) w pkt. 3.2 SWZ w miejsce wyrażenia: „70%” wprowadza się nowe wyrażenie: „80%”; 

 

9) w pkt. 2.2 Załącznika nr 1 SWZ – Zamawiający w miejsce wyrażenia „70%” wprowadza się wyrażenie 

„80%”; 

 

10) w pkt. 4.1 Załącznika nr 1 SWZ tabela otrzymuje  nowe brzmienie: 

 

 L.pkt kWh/h kWh razem 

Suma PZDR (pow.110kWh/h)  
grupy W5 - W6; G2 

118 25 457 39 562 136 

Suma PZDS (pon.110kWh/h)  
grupy W1 - W4, G1 

199 - 12 241 321  

RAZEM CAŁOŚĆ 
317 25 457 51 803 457  

 

11) w Załączniku nr 2a do SWZ – w tabeli nr 2 oraz w tabeli nr 3 w nazwie kolumny „RAZEM WARTOŚĆ  

2023 r NETTO” w miejsce wyrażenia: „GAZ + PALIWO (Ochrona)”, wprowadza się nowe wyrażenie: „GAZ + 

Abonament (Ochrona)”; 

 



Wprowadzone zmiany są wiążące dla Wykonawców, którzy zamierzają wziąć udział w niniejszym 

postępowaniu. 
 

 

 

 

 

 

Marcin Kandefer 

Członek Zarządu KHK S.A. 

Pełnomocnik ds. Zamówień Publicznych 

 

 
Otrzymują: 

1) strona internetowa prowadzonego postępowania; 

2) Wykonawca, który zadał pytania; 

3) a/a. 
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